[image: Описание: D:\UseR\Pictures\Юргинский МР_герб-24.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	03
	»
	12
	20
	25

	№
	1352

Об утверждении
кодов главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Юргинского муниципального округа на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

В соответствии с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства Российской Федерации от 16.09.2021             № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», приказом Министерства финансов Российской Федерации                  от 10.06.2025 № 70н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2026 год (на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов)»:
1. Утвердить коды главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Юргинского муниципального округа на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов, согласно Приложению.
2. Установить, что коды главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Юргинского муниципального округа, утвержденные настоящим постановлением, применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении местного бюджета на 2026 год                 и на плановый период 2027 и 2028 годов.
3. Постановление администрации Юргинского муниципального округа                   от 02.12.2024 №1775 «Об утверждении кодов главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Юргинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» считать утратившим силу, с момента вступления в силу настоящего постановления.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания,                   но не ранее 01.01.2026 года.
5. Финансовому управлению Юргинского муниципального округа                                  (Е.В. Твердохлебову) довести настоящее постановление до главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Юргинского муниципального округа и до сведения Управления Федерального Казначейства по Кемеровской области - Кузбассу.
6. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа и на официальном сайте Финансового управления Юргинского муниципального округа.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                         на заместителя главы Юргинского муниципального округа – начальника Финансового управления Е.В. Твердохлебова.

	Глава Юргинского
муниципального округа

           Д.К. Дадашов

Приложение
к постановлению администрации
Юргинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 03.12.2025 № 1352

Коды
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Юргинского муниципального округа на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

	Код главного администратора
	Наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Юргинского муниципального округа

	900
	администрация Юргинского муниципального округа

	955
	Финансовое управление Юргинского муниципального округа

image1.png